
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
CENTRO TECNOLÓGICO 

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA QUÍMICA E DE ALIMENTOS 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA DE ALIMENTOS 

 
 

Campus Prof. João David Ferreira Lima – CEP 88040-970 

Trindade - Florianópolis - Santa Catarina - Brasil  

http://ppgeal.posgrad.ufsc.br | +55 48 3721-4063 | ppgeal@contato.ufsc.br 

 

 

 

PORTARIA No 22/2020/PPGEAL 

 

 

Florianópolis, 29 de abril de 2020. 

 

 

 

 A coordenadora do PPGEAL, Profa. Dra. Sandra Regina Salvador Ferreira, no uso de suas 

atribuições, 

 

 

Resolve: Designar os seguintes membros: 

 

Profa. Dra. Débora de Oliveira – presidente 

Profa. Dra. Alcilene Rodrigues Monteiro Fritz – membro 

Prof. Dr. Acácio Antonio Ferreira Zielinski- membro 

Prof. Dr. Germán Ayala Valencia - membro 

 

 

Para, sob a presidência do primeiro, selecionarem a tese representante do PPGEAL para 

participar do Prêmio Capes de Tese 2020 com entrega do parecer até 15 de maio de 2020. 

 
 

 

 

SANDRA REGINA SALVADOR FERREIRA 

Coordenadora do PPGEAL 


